РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.10.2024                                                                                            № АГ-1717-п
О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 17.06.2024 г. № АГ-1069-п «О создании комиссии по обследованию жилых помещений в целях определения их технического состояния для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, подлежащих обеспечению жилыми помещениями»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, соглашением № 9-дс от 28.12.2023 «О взаимодействии министерства строительства Красноярского края и администрации города Минусинска по реализации в 2024-2026 годах государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет», в целях эффективного управления муниципальным имуществом города Минусинска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации города Минусинска от 17.06.2024 г. № АГ-1069-п «О создании комиссии по обследованию жилых помещений в целях определения их технического состояния для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, подлежащих обеспечению жилыми помещениями», изложив приложение 1 к постановлению в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по экономике и финансам – руководителя управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска Грязеву Е.Н.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения с 10.09.2024 года.
Глава города
подпись                                Д.Н. Меркулов
Приложение 1 к постановлению Администрации города Минусинска от 07.10.2024  № АГ-1717-п
Состав комиссии по обследованию жилых помещений, приобретаемых

администрацией города Минусинска в соответствии с возложенными полномочиями, на предмет их технического состояния
	Председатель комиссии:

	Грязева
Елена Николаевна
	Заместитель Главы города по экономике и финансам - руководителя управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска

	Секретарь комиссии:

	Береснева
Мария Владимировна
	И.о. начальника отдела имущественных отношений управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска

	Члены комиссии:

	Зыков

Евгений Викторович
	Руководитель управления архитектуры, градостроительства и землепользования – начальник отдела архитектуры и территориального планирования администрации города Минусинска

	Кузнецова

Олеся Михайловна

	Начальник отдела по реализации мер социальной поддержки граждан МКУ «Централизованная бухгалтерия»

	Рыхтер
Ольга Владимировна
	Ведущий инженер отдела технического сопровождения и капитального строительства МКУ «Управления городского хозяйства» администрации города Минусинска

	Собецкая

Татьяна Викторовна

	Начальник отдела опеки и попечительства над несовершеннолетними и защите их прав управления образования администрации города Минусинска

	Грузина
Мария Александровна
	Ведущий специалист отдела стратегического планирования и экономического развития управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска

	Сечкина
Анастасия Владимировна
	Ведущий специалист отдела имущественных отношений управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска

	Струбнева
Ольга Валерьевна
	Ведущий специалист отдела имущественных отношений управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска

	Тирон

Светлана Сергеевна
	Ведущий специалист отдела по реализации мер социальной поддержки граждан МКУ «Централизованная бухгалтерия»